
Spr 935/2020 

 

KRAJSKÝ SOUD V Plzni 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň 
tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000,  
e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz 
Datová schránka: yaraba4 
  

V Plzni dne 16.3.2020 

Opatření 
 

k zajištění činnosti Krajského soudu v Plzni v  nouzovém stavu, vyhlášeném vládou České 

republiky dne 12.3.2020 pod č. 69/2020 Sb., s přihlédnutím k usnesením vlády České republiky ze 

dne 15.3.2020 č. 215 a 217, o přijetí krizového opatření 

I. 

1)  Předsedy senátu a samosoudce naléhavě vyzývám, aby zvážili, zda budou konána 

jednání, hlavní líčení, veřejná zasedání a další úkony vyžadující účast fyzických osob u soudu 

(dále jen „úkon“), které dosud byly nařízeny a které se mají uskutečnit do 31.3.2020, a aby 

pokud je to možné úkony odročili na termín nejdříve po 1.5.2020, ledaže provedení úkonu v době do 

31.3.2020 vyžaduje zachování vazebních a jiných předepsaných lhůt nebo je odůvodňují jiné okolnosti 

hodné zvláštního zřetele. 

2)  Předsedy senátu a samosoudce naléhavě žádám, aby úkony nyní nově nařizovali 

nejdříve na dobu po 1.5.2020. 

3)  Ohledně úkonů, které dosud byly nařízeny a které se mají uskutečnit v době od 1.4. 

do 30.4.2020, bude přijato opatření dodatečně. 

II. 

1)  Objekty Krajského soudu v Plzni, Veleslavínova 40, a Sady 5. května 11se počínaje dnem 

16.3.2020 od 12.00 hod uzavírají pro veřejnost, není-li dále stanoveno jinak. Totéž platí pro podatelnu 

Krajského soudu v Plzni, v objektu  Okresního soudu v Karlových Varech, Karlovy Vary, Moskevská 17. 

2)  Do objektů Krajského soudu v Plzni bude počínaje dnem 16.3.2020 od 12.00 hod 

umožněn vstup pouze osobě, která 

a)  předloží předvolání k úkonu na příslušný den, ledaže úkon byl již odročen, 

b)  podepíše a odevzdá prohlášení návštěvníka soudní budovy, které je uvedeno 

v příloze tohoto opatření. 

3)  Do objektů Krajského soudu v Plzni bude počínaje dnem 16.3.2020 od 12.00 hod 

umožněn vstup také osobě, o níž to stanoví předseda Krajského soudu v Plzni, 

místopředseda Krajského soudu v Plzni, ředitel správy Krajského soudu v Plzni, bezpečnostní ředitelka 

Krajského soudu v Plzni, případně příslušný předseda senátu nebo samosoudce. 

Ustanovení odstavce 2) písm.b) zde platí obdobně. Bez omezení je nadále do objektů Krajského soudu 

v Plzni povolen vstup všem zaměstnancům Krajského soudu v Plzni, příslušníkům Policie ČR a 

příslušníkům složek integrovaného záchranného systému. 

4)  Ustanovení bodu 2) se použije u každé předvolané osoby, tedy také tehdy, je-li 

předvolaná osoba státním zástupcem nebo obhájcem anebo zmocněncem. 

 

III. 

1) Úkony podle bodu II provádí příslušníci Justiční stráže, kteří vykonávají službu 

u vchodu do budov Krajského soudu v Plzni. Neumožní-li vstup do objektu Krajského soudu v Plzni

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


Spr 935/2020 

 

osobě, která byla předvolána k úkonu, oznámí to neprodleně příslušnému předsedovi senátu 

nebo samosoudci nebo vedoucí příslušné soudní kanceláře. 

2) Prohlášení návštěvníka soudní budovy budou přílohou tohoto správního spisu. 

IV. 

1)  Služby Infocentra Krajského soudu v Plzni budou poskytovány pouze telefonicky 

nebo elektronicky. 

2)  Podatelny Krajského soudu v Plzni budou přijímat pouze podání dodaná poštou nebo 

učiněná elektronicky. Osobní podání je možno činit pouze v naléhavých případech (konec lhůty k podání 

opravného prostředku a podobně). S ohledem na bod 3. shora citovaného usnesení vlády č. 217 se nově 

stanoví úřední hodiny podatelen Krajského soudu v Plzni pro příjem osobních podání na pondělí od 8.00 

do 11.00 hodin a středu od 8.00 do 11.00 hodin.  

3)  Nahlížení do spisu je možné oprávněné osobě povolit jen výjimečně a se souhlasem 

předsedy senátu (samosoudce), odůvodňují-li to okolnosti případu, přednostně v úředních hodinách 

uvedených výše, za zachování pravidla dle bodu 2b). 

V. 

Zakazuje se konat v objektu Krajského soudu v Plzni porady, schůze, jednání a 

obdobná setkání soudců, která nesouvisí s rozhodovací činností soudních senátů, a porady, 

schůze, jednání a obdobná setkání zaměstnanců soudů, která nesouvisejí s jejich pracovní 

činností. 

VI. 

Soudci a zaměstnanci Krajského soudu v Plzni, kteří mají 

dálkový přístup nebo jinak mohou vykonávat svou činnost mimo stálé pracoviště, mohou 

vykonávat své činnosti z místa mimo objekt Krajského soudu v Plzni, ledaže splnění jejich 

povinností vyžaduje osobní účast na pracovišti v objektu Krajského soudu v Plzni. 

Zaměstnanci Krajského soudu v Plzni jsou povinni být na svém pracovišti v objektu 

krajského soudu též tehdy, nařídí-li jim to jejich nadřízený vedoucí zaměstnanec v dohodě 

s příslušným předsedou senátu nebo samosoudcem, dále předseda soudu, místopředseda soudu, ředitel 

správy a bezpečnostní ředitelka. 

VII. 
Tento pokyn nabývá účinnosti zveřejněním dnem 16.3.2020. 

Mgr. Miloslav Sedláček, v.r. 

předseda Krajského soudu v Plzni 

  



Spr 935/2020 

 

Informace a prohlášení návštěvníků soudních budov 

jméno a příjmení: 

datum narození: 

Bydliště: 

V rámci povinnosti Krajského soudu v Plzni předcházet rizikům z hlediska bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a ve spojitosti s plánem epidemiologických opatření v rezortu justice 

Vás žádáme o vyplnění následujícího prohlášení. 

Prohlašuji, že jsem v období posledních 14 dnů nepobýval/nepobývala v oblastech se 

zvýšeným výskytem nového koronaviru SARS-CoV-2 (COVID - 19), např. rizikové oblasti Francie, 

Rakouska, Německa, Španělska, Itálie, Čína, Jižní Korea, Irán, Japonsko, Švýcarsko, Norsko, Dánsko, 

Nizozemsko, Švédsko, Velká Británie, Belgie.   

Zároveň prohlašuji, že si nejsem vědom/vědoma, že bych se setkal/setkala s osobami, které 

v tomto období a v těchto oblastech pobývaly, nebo s osobami u nichž existuje reálné riziko 

nákazy koronavirem. 

Prohlášení se vydává pro účely soudního řízení vedeného pod sp. zn ................................... /z důvodu ..........  

datum .....................................  

podpis…………………… 


